
●三重地区

所在地 長崎市三重町1125番地
校舎の状況 鉄筋コンクリート造　3階建　1,229㎡　1969年3月建設

児童数・学級数 別表参照

通学区域
松崎町、三重町、三重田町、樫山町、畦町、三京町(畝刈小学校の通学区域を除
く。)、さくらの里3丁目

近隣校 畝刈小学校、鳴見台小学校
中学校区 三重中学校

備考
三重小学校及び近隣校である畝刈小学校(旧三重村)は、昭和48年、市町村合併に
より長崎市へ編入。

・児童数推移

三重小学校

　三重小学校の児童数は昭和50年代をピークに減少しており、平成30年度は平成元年の約73％(285人
⇒209人)となっている。

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

S40 S50 S60 H元 H10 H20 H30

三重小学校


